PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA  -  MG

Praça do Santuário, 1373 – Fone: 3835-1222

ee

 LEI Nº 714/2001
De 12 de fevereiro de 2001

ALTERA O ART. 5º DA LEI 580/96 DE 23/FEVEREIRO/1996, DA

FORMA QUE ESPECIFICA.

   A Câmara Municipal de Cruzeiro da Fortaleza-MG aprovou, e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art.1º - O artigo 5º da Lei 580/96 de 23 de Fevereiro de 1996, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art.5º - Fica estabelecido 10 (dez) TÁXI para o município de Cruzeiro

da Fortaleza, sendo 07 (sete) para a sede do município e 03 (três) para o Distrito de Brejo

Bonito”.

Art.2º - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Cruzeiro da Fortaleza-MG, 12 de fevereiro de 2001.

LUIZ EUSTÁQUIO DE ANDRADE

Prefeito Municipal